АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КОСТРОМЫ «ГИМНАЗИЯ № 33 ИМЕНИ ВЫДАЮЩЕГОСЯ ЗЕМЛЯКА,  ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСАНДРА МИХАЙЛОВИЧА ВАСИЛЕВСКОГО»

__________________________________________________________________
П Р И К А З

от  01.02.2025 года                                                                                 № 356/2
О введении в Гимназии № 33 города Костромы

платных образовательных услуг.

           На основании Распоряжения Администрации города Костромы от 15.11.2021 года № 103-р «Об установлении тарифов на платные услуги предоставляемые муниципальным бюджетным образовательным учреждением города Костромы  «Гимназия № 33 имени выдающегося земляка Маршала Советского Союза, дважды Героя Советского Союза Александра Михайловича Василевского»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Ввести в «Гимназии №33» следующие платные образовательные услуги  с 01.02.2025 года:

	Наименование услуги
	Всего групп
	Всего детей
	Стоимость руб. в час

	Занятия в группе по адаптации детей к условиям школьной жизни и по подготовке детей дошкольного возраста к обучению в школе
	9 (по 4 часа в неделю в каждой группе)
	90
	85

	ИТОГО
	29
	90

Назначить на должность и утвердить педагогическую нагрузку, стимулирующие выплаты за квалификационную категорию, стаж, полученные награды, присужденные звания  по предоставлению платных образовательных услуг на 2024-2025 год следующих работников:

	Наименование курса
	Руководитель
	Базовый оклад
	Квалиф. категория/стимул. выплата
	Почетная грамота, звание
	Стаж работы/стимул. выплата
	Кол-во групп
	Кол-во часов в нед.\гр
	Кол-во учащихся

	Занятия в группе по адаптации детей к условиям школьной жизни и по подготовке детей дошкольного возраста к обучению в школе
	Воробьева Т.В.
	13 913
	Первая/0,13

	23 г 1000руб.

	-
	6
	-

	Занятия в группе по адаптации детей к условиям школьной жизни и по подготовке детей дошкольного возраста к обучению в школе
	Ткаченко Т.А
	13 913
	Первая/0,13

	9л/ 500 р
	-
	3
	-

	Занятия в группе по адаптации детей к условиям школьной жизни и по подготовке детей дошкольного возраста к обучению в школе
	Башмакова О.В.
	13 913
	Первая/0,13

	19л /1000руб.

	-
	3
	-

	Занятия в группе по адаптации детей к условиям школьной жизни и по подготовке детей дошкольного возраста к обучению в школе
	Соколова А.А.
	13 913
	Молодой специалист

	3г/

250руб

	-
	3
	-

	Занятия в группе по адаптации детей к условиям школьной жизни и по подготовке детей дошкольного возраста к обучению в школе
	Беспалова Н.А.
	13 913
	Высшая/ 0,27

	Почетная грамота МО РФ/0,06
	41г /1000 руб.
	-
	3
	-

	Занятия в группе по адаптации детей к условиям школьной жизни и по подготовке детей дошкольного возраста к обучению в школе
	Рябинина А.А.
	13 913
	Молодой специалист

	3г11мес/ 250руб.

	-
	3
	-

	Занятия в группе по адаптации детей к условиям школьной жизни и по подготовке детей дошкольного возраста к обучению в школе
	Михайлова Е.В.
	13 913
	Нет категории

	10л

/500 руб.

	-
	3
	-

	Занятия в группе по адаптации детей к условиям школьной жизни и по подготовке детей дошкольного возраста к обучению в школе
	Коротаева Н.В.
	13 913
	нет

	3мес/0 руб

	-
	3
	-

	Занятия в группе по адаптации детей к условиям школьной жизни и по подготовке детей дошкольного возраста к обучению в школе
	Кудрявцева О.А.
	13 913
	Соответствие, 18.07.2022

	9л/

500 руб
	-
	3
	-

	Занятия в группе по адаптации детей к условиям школьной жизни и по подготовке детей дошкольного возраста к обучению в школе
	Смирнова Е.А.
	13 913
	Соответсвие, 18.07.2022

	20л/1000р
	-
	3
	-

	Занятия в группе по адаптации детей к условиям школьной жизни и по подготовке детей дошкольного возраста к обучению в школе
	Кукина Ю.В.
	13 913
	Соответсвие, 18.07.2022

	20л/1000р
	-
	3
	-

	Итого

	9
	36
	90

Педагогам дополнительного образования составить программы занятий, ежемесячно сдавать табель посещаемости.

Ответственность за организацию предоставления платных образовательных услуг в «Гимназии №33» возложить на Е.Д. Брянцеву

Е.Д. Брянцевой составить реестр предоставления платных образовательных услуг в Гимназии №33, учебный план по предоставляемым платным услугам, расписание учебных занятий по платным образовательным услугам.

Директор                                                                                                             Н.В. Меркурьева